

**Protokół Nr 17**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 24 lutego 2012 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie Komisji obecni zgodni z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda inspektor H. Madejski.

**Tematyka posiedzenia Komisji:**

- Sieć transportu zbiorowego, koszty funkcjonowania oraz perspektywy rozwoju.
- Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy, sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przedstawił proponowany porządek.

Do porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Rady – członek Komisji Gospodarczo-Finansowej A. Jaksa wniósł o wprowadzenie tematu dot. porównania złożonych ofert trzech klubów sportowych z terenu gminy i ich sprawozdań z realizacji działalności.

Wniosek motywował tym, że na najbliższej sesji Rada Gminy będzie zajmowała się analizą efektywności wykorzystania środków przyznanych stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym, dotacji w kontekście realizowania pożądaných celów społecznych dlatego zasadnym byłoby, aby Komisja zajmująca się sprawami finansowymi miała szersze rozeznanie w tym temacie.

Komisja wniosek przyjęła w głosowaniu jednomyślnie Przewodniczący Komisji ustalił kolejność podejmowania tematów na posiedzeniu Komisji

- Sieć transportu zbiorowego, koszty funkcjonowania oraz perspektywy rozwoju.
- Porównanie ofert trzech klubów sportowych i zapoznanie się ze sprawozdaniami tych klubów z realizacji działalności ujętej w ofertach.
- Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy, sprawy różne.

**Ad. pkt. 1**

Inspektor H. Madejski przedstawił informację na temat sieci transportu zbiorowego funkcjonującego na terenie Gminy Pabianice, planowanych kosztów jego utrzymania oraz perspektyw rozwoju. Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do protokołu

Radna Z. Kasperska zabierając głos poinformowała, że prawdopodobnie Przedsiębiorstwo „Tramwaje Podmiejskie” obsługujące linię Konstantynów – Pabianice przez Porszewice z dniem 1 kwietnia br zawiesza działalność na tej linii. Radna zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy, aby pozyskał w tym temacie jak najbardziej wiarygodną informację i jeżeli będzie to prawda nie pozostawił mieszkańców gminy korzystających z tej linii bez dojazdu do miasta. Może weźmie pod uwagę rozważenie przedłużenia autobusu MZP do Porszewic.

Wójt poinformował Komisję, że z zawartego porozumienia z firmą MZK w Pabianicach obsługującą linie 260, 261, 262 i 265 na ten rok wynika, że mamy wobec MZK do zapłacenia należność 489 tys. zł. W budżecie natomiast mamy zabezpieczoną kwotę 450 tys. zł na ten cel, brakuje 39 tys. zł. Wójt powiedział, że zastanawia się nad wycięciem pewnych kursów,

brał pod uwagę linię 260. W związku z powyższym zgłasza temat ten dzisiaj Komisji Gospodarczo-Finansowej do rozważenia.

Ponadto Wójt powiedział, że są zgłoszenia mieszkańców którzy dojeżdżają linią 262 na godz. 5:00 do pracy, proszą o uruchomienie jednego kursu na godz. 5:00, a także jeden kurs autobusu linii 265, aby mogli dojechać do kościoła w Pawlikowicach.

Posiadamy informację, że Przedsiębiorstwo „Tramwaje Podmiejskie” jest w likwidacji, a miasto Pabianice nie jest zainteresowane, aby wejść z obsługą tej linii.

Wójt powiedział, że miasto Konstantynów powinno znaleźć rozwiązanie tej linii, a my musimy partycypować w kosztach jej utrzymania na naszym terenie.

Po otwarciu obwodnicy S-14 należy też zmienić trasę transportu busa, który na trasie Janowice-Pabianice w taki sposób, aby jeździł przez Kudrowice, Petrykozy w kierunku ośrodka zdrowia w Petrykozach.

Radny H. Szafranski wnioskował o zapewnienie komunikacji chociaż 1 kursu w niedziele z Jadwinina do kościoła w Pawlikowicach. Mieszkańcy po wprowadzonych ograniczeniach kursów autobusów MZK nie mają dojazdu do kościoła. Jest to duże utrudnienie zwłaszcza dla ludzi starszych.

Radna J. Szafran poinformowała, że nie ma sensu utrzymywania linii nr 2 z Rydzyn przez Hermanów, ponieważ nie ma chętnych do korzystania z tego transportu.

Przewodniczący Rady A. Jaksza – atutem do utrzymania komunikacji na danej linii jest jej obciążenie przez pasażerów, poza tym zauważamy, że są duże różnice w opłatach za wozokilometry jeżeli chodzi o przewoźnika prywatnego, a Miejskim Zakładem Komunikacji.

Radna Z. Kasperska zwróciła się do Wójta Gminy z apelem o utrzymanie linii komunikacyjnej Porszewice – Pabianice po zawieszeniu przez Przedsiębiorstwo Tramwaje Podmiejskie”, a także wprowadzenie kursów w sobotę i niedzielę. Na tej linii jest duża frekwencja pasażerów, poza tym znajduje się w Porszewicach Dom Dziecka, gdzie właśnie w soboty i niedziele odbywają się odwiedziny dzieci i dużo ludzi korzysta wtedy z tej komunikacji.

Wnioskowała także, aby zwrócić się do MZK o uzupełnienie na przystankach autobusowych brakujących rozkładów jazdy autobusów MZK, szczególnie autobusu nr 260.

Jeżeli nie znajdziemy przewoźnika wówczas sporządzilibyśmy aneks do porozumienia z obecnym przewoźnikiem – MZK.

Przewodniczący Rady zaproponował rozważenie zlecenia rozpisania przetargu na linie komunikacyjne na terenie gminy, jeszcze przed podpisaniem aneksu do obowiązującego porozumienia z MZK, tj. przed upływem końca roku.

Wójt poinformował, że aneks do porozumienia sporządzonego w 1992 roku podpisywany jest zazwyczaj w miesiącu październiku.

Przewodniczący Komisji M. Gryśka zaproponował, aby Komisja zwróciła się z wnioskiem do Wójta Gminy o przedstawienie nam zarysu takiego przetargu.

**Poza tym zwrócić uwagę na linię 260 czy jest wystarczające jej obłożenie przez pasażerów. Jeżeli chodzi o linię busową nr 2 z Rydzyn, w przypadku kiedy nie będzie pasażerów Komisja rekomenduje jej utrzymanie do miesiąca czerwca br.**

Radny H. Szafrański ponownie apelował o uruchomienie linii busa jednego kursu w niedzielę przez Jadwinin do kościoła w Pawlikowicach.

Komisja wypracowała wnioski do Wójta Gminy.

**Rozważyć możliwość zmiany godzin kursów autobusu linii 265 w niedzielę w taki sposób, aby mieszkańcy mogli dojechać do kościoła w Pawlikowicach na mszę odprawianą o godz. 8:30 lub o godz. 11:00.**

**Uruchomić kurs autobusu linii 262 na trasie Kudrowice Pabianice, aby mieszkańcy mogli dojechać do pracy na godz. 5:00.**

**Przygotować na posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej w miesiącu maju projekt oferty przetargowej dotyczącej funkcjonowania całej komunikacji gminnej.**

**Wnioski zostały przyjęte w głosowaniu jednogłośnie.**

## **Ad. pkt. 2**

Porównanie ofert trzech klubów sportowych i zapoznanie się ze sprawozdaniami tych klubów z realizacji działalności ujętej w ofertach.

Kierownik M. Wiczorek zapoznał Komisję z ofertami i sprawozdaniami 3 klubów sportowych, w których działają sekcje piłki nożnej tj. Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku, „Jutrzenki” w Bychlewie i „Burzy” w Pawlikowicach. Wszystkie te kluby otrzymały kwotę po 15 tys. zł. Każdy z nich prowadząc drużynę klasy A ma obowiązek prowadzić jednocześnie drużynę młodzieżową. Jest to wymóg prawny.

W trakcie realizacji okazało się, że nie do końca wszystkie kluby doprowadziły grupy młodzieżowe do końca sezonu.

W opisie tych sekcji widnieje, że drużyna młodzieżowa działa.

W dokumentach Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku jest szczegółowo opisana deklaracja, że młodzieżowa drużyna działa.

W klubie „Burza” ze sprawozdania wynika, że drużyna juniorów nie istniała, natomiast Klub „Jutrzenka” w Pawlikowicach stwierdza, że drużyna juniorów działała częściowo.

W jaki sposób zostało to rozliczone w sprawozdaniach? Wynika, że koszty sekcji juniorów nie zostały rozliczone.

Od strony formalnej zostało zadanie wykonane prawidłowo, większa kwota przyznana na drużynę seniorów.

Kierownik poinformował, że stosunkowo niedawno istnieje przepis o obowiązku funkcjonowania drużyn młodzieżowych jeżeli w klubie działa drużyna seniorska.

Jeżeli chodzi o podział środków, dany klub je otrzymuje i sam rozdziela na poszczególne sekcje. My jeżeli nie mamy zapisu regulaminowego w umowie ile środków ma otrzymać drużyna seniorów, a ile drużyna juniorów nie możemy domagać się ich zwrotu w przypadku nieprawidłowego ich wykorzystania.

Można byłoby uregulować sprawę tę na poziomie uchwały Rady wprowadzając pewne korekty do uchwały obowiązującej już w sprawie finansowania sportu, wyeliminować pewne obszary dla seniorów jeżeli zależy nam na tym by więcej środków otrzymywała młodzież.

Musimy się zastanowić nad tym, czy słusznie postępujemy finansując drużyny klasy A, które skupiają dorosłych zawodników.

Radna Z. Kasperska poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej temat sportu był omawiany i Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna wystąpiła do Wójta Gminy z wnioskiem o dokonanie zmian w uchwale z marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice w taki sposób, aby większa część środków z budżetu gminy była przeznaczona na finansowanie sportu dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos powiedział – nas jako Radę powinno interesować na co wydatkowane są pieniądze z budżetu gminy. Poza tym Przewodniczący powiedział, że klub, który utrzymuje 2 drużyny (seniorów i juniorów) jest pokrzywdzony w stosunku do tych, którzy utrzymują jedną drużynę seniorów, a otrzymują taką samą ilość środków. Ogłaszając konkurs możemy zażyczyć sobie prowadzenia określonych sekcji w klubach niekoniecznie piłkarskich.

Kierownik M. Wieczorek – po zmianie przepisów po raz pierwszy wyniknął problem konieczności utrzymania drużyny młodzieżowej w klubie w przypadku kiedy działa drużyna seniorów. Kierownik wysunął propozycję, aby wszystkie wątpliwe kwestie uregulować wprowadzając zmiany do Uchwały Nr VI/41/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice. Propozycje zmian może przedłożyć Komisji na kolejne posiedzenie, a umowę z klubem podpisać już po nowelizacji w/w uchwały

Przewodniczący Rady – w związku z powyższym liczymy na propozycje nowelizacji w/w uchwały w takim kierunku, aby większa część środków finansowych przeznaczona była na sport młodzieżowy zgodnie z zadeklarowanymi zadaniami.

Komisja wypracowała wnioski do Wójta Gminy:

**Przygotować na posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej w miesiącu maju projekt oferty przetargowej dotyczącej funkcjonowania całej komunikacji gminnej.**

**Przygotować nowelizację uchwały Nr VI/41/2011 Rady Gminy Pabianice w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice zabezpieczając finansowanie drużyn młodzieżowych w taki sposób, aby w sprawozdaniu finansowym można było rozdzielić koszty poniesione na drużyny młodzieżowe od kosztów poniesionych na drużyny seniorów.**

**Wstrzymać podpisanie umów z klubami sportowymi na dofinansowanie projektów związanych ze wsparciem rozwoju sportu do czasu wejścia w życie znowelizowanej uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice**

### **Ad. pkt. 3**

Komisja zapoznała się z projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy w sprawach:

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu - Uchwała Nr XVII/A/2012 zał. nr 3 do protokołu.
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze beprzetargowej działki gminnej - Uchwała Nr XVII/B/2012 – zał. nr 4 do protokołu.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XVII/C/2012 zał. nr 5 do protokołu
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XVII/D/2012 zał. nr 6 do protokołu.
- zmieniająca Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015 – Uchwała Nr XVII/E/2012 zał. nr 7 do protokołu.

Powyższe projekty uchwał przedstawili Komisji: Wójt Gminy H. Gajda i Skarbnik Gminy M. Nowicka. Komisja zaopiniowała przedłożone projekty uchwał nie wnosząc uwag.

Wójt poinformował, że będzie składał wniosek na sesji Rady Gminy o wprowadzenie dwóch dodatkowych projektów uchwał.

Jeden z projektów dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu. Projekt uchwały dotyczy budynku byłej „agronomówki” w Górcie pabianickiej. Jest to pozostała część nieruchomości obejmująca samodzielny lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 82,97 m<sup>2</sup> wraz z pomieszczeniami przynależnymi, może być sprzedana jedynie w trybie przetargu nieograniczonego za kwotę 132.684 zł zgodnie z operatem szacunkowym (luty 2012 r.). Wójt przedstawił Komisji powyższy projekt uchwały, stanowi on zał. nr 8 do protokołu.

Drugi projekt uchwały będzie dotyczył zmian w budżecie gminy na 2012 rok. Wójt powiedział, że podjął decyzję aby zdjąć środki finansowe przeznaczone na ul Złotą

Piątkowisku – 180 tys. zł, ponieważ okazało się, że nie mamy szans w tym roku pozyskać dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na te inwestycje. Nasz wniosek znalazł się dopiero na 33 miejscu. Pojawiła się natomiast możliwość pozyskania środków na zadanie budowa dróg polnych. W związku z tym chce pozyskać dofinansowanie na drogę w Rydzynach w kierunku Potażni i kwotę 180 tys. zł przesunąć właśnie na tę inwestycję.

Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek Wójta o wystąpienie wprowadzenia takiego projektu uchwały pod obrady najbliższej sesji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej  
Marek Gryśka

Protokolant:  
Urszula Czerwonka